
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Jméno posluchače Karolína Kleinová 
Téma práce Kazuistika smrtelných nehod při přístrojovém potápění na území 

České republiky 
Cíl práce 

 
Cílem bakalářské práce je popsat a vysvětlit několik vybraných  

smrtelných nehod při přístrojovém potápění v rámci České 

republiky v období let 1997 – 2004, poukázat na možné příčiny a 

kauzální souvislosti faktorů vedoucích k úmrtím potápěčů 
Vedoucí bakalářské práce Mgr. David Vondrášek 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály, vstupní data a jejich zpracování x   

 

kritéria hodnocení práce známka 

1 2 3 4 
název práce x    
téma práce a její aktuálnost x    
teoretická fundovanost autora  x   
formulace cílů práce x    
adekvátnost použitých metod  x   
celkový postup řešení x    
práce s daty a informacemi x    
hloubka provedené analýzy  x   
členění a logická stavba práce x    
práce s odbornou literaturou  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
přesnost formulací a práce s odborným jazykem x    
splnění cílů práce x    
závěry práce a její formulace  x   
odborný přínos práce a její praktické využití x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 
Již samotné podklady této práce předurčují její výjimečnost. Zpracování důsledků konkrétních pot. nehod 

s fatálními následky, je nejlepší cestou, jak vyzvat pot. veřejnost k dodržování pravidel bezpečného potápění. 

1. Zhodnoťte, která ze složek „systému“ by mohla mít za následek zmíněné pot. nehody, resp. 

našla byste společný jmenovatel, který by ukázal, co by se mělo zlepšit např. v legislativě, 

edukativním procesu, udělování kvalifikací,…? 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Filip Bažant, Mgr.                     Podpis: 

V Praze dne: 5. 9. 2014 


